tus  est.  Ut  vero  quod  actum  est  omnibus  innotescat,      utraque  possideat.  Et  deinde  quid  melius,  quid  Deo 
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jucundius,  quam  scaudala  tollere,  lites  reprimere,  A  offensione,  debitam  beati  Petri,  contraomnium  prae- 
pacem  componere,  Ecclesiarum  concordiam  videre? 

Iis  Deus  laetatur  et  gaudet,  et  talibus  super  omne 
sacrificium    placatur    muneribus.    Consentieutibus 

igitur  et  collaudantibus  primo  cardinalibus  nostris, 
Ruberto  Saucti  Marci,  et  Auastasio  Sanctae  Auasta- 
siae,  confratribus  et  coepiscopis   nostris,   Rolaudo 
Tarvisino,   Miloue  Paduauo,   Heceliuo   Vicentino, 
Fulcone  Forosemprooiense,  Thebaldo  Castellano, 
aliisque  quampluribus  qui  fuere  praesentes  :  bujus 
nostri  privilegii  auctoritate  firmamus  quaecuuque  iu 
privilegiis  Romauorum  poutilicum  leguutur,  Pauli, 
Sergii,  Anastasii,  Leonis,  Adriaui,  Eugeuii,  Theo- 
dosii,    Valeutiuiani,    Ludovici,     Caroli,    Othonis, 
Chuuradi,  Henrici,  et  aliorum  :  omnes  donatioues R 
et    coucessioues    illorum,    quas  Ravennati    fecisse       quoq 
perhibentur  Ecclesiae  tam  iu  episcopatibus  quam  iu 
abbatiis,  comitatibus,  exarchatu  caeterisquesimilibus, 
quae  iu  privilegiis  et  praeceptis  pleuius  habeutur, 
hujus  scripturae  uostrae  assertione  munimus.  De- 

cernentes,  et  auctoritate  apostolica  statuentes  ut,  si 
quis  contra  hoc  nostrum  privilegium  venire  tenta- 

verit,  si  quis  contradictor  exstiterit,  sit  auathema 
marauatha,  sitque  pars  ejus  cum  Pilato,  et  Herode, 
et  Juda  traditore.  Quod  ut  certius  credatur,  et  ab 
omnibus  diligentius  observetur,  sigillo  uostro  pree- 
sentes  litteras  statuimus  roborari. 

Acta  sunt  haec  Ravenuae,  in  plenaria  syuodo,  iu 
matrice  ecclesia,  quae  dicitur  Agiae  Auastaseos,  anno 

Domiuicae    Iucarnationis    millesimo   octuagesimo  q  tibi  equidem  lidelissimo  et  satis  noto,  celsitudinem 

decessorum  nostrorum  religiosissimam  institutio- 
nem,  et  exhibitionem  tantotempore  detinueritis,  et, 

multoties  inde  a  nobis  paterna  affectione  admonitus 

vel  uos,  vel  uostra  mandata  parvi  pendens  prorsus 

neglexeris.  Sed  talia  tibi  forsan  sunt  relata.  Est  enim 

hodie  terra,  perversis  delatoribus  plena,  quffi  tuae 

menti  sinistram,  ut  videtur,  de  uobis  injecere  suspi- 
cionem,  et,  falsitati  credulus,  tam  illicite  retiueudi 

illicita  qualitercunque  adeptus  es  occasionem.  Sed 

Deus  novit,  qualilercunque  te  erga  nos  habueris, 

uos  semper  te  eorde  puro  dilexisse,  et  tuam  modis 

omnibus  prosperitatem  exoptasse.  Aufer  itaque,  di- 

lectissime  lili,  omnem  de  animo  tuo,si  quaest,  con- 
Irarielatis  rubigiuem,  et  eam,  quam  nos  erga  te,  tu 

ue  erga  nos,  habeas  dilectionis  sinceritatem. 

Quiavero  desanctae  Romauae  Ecclesiae  iujuria  cum 

sahite  animae  nostrae  silere  non  possumus,  adhuc  te 

paterne  admonemus,  rogamus  etiam  etobsecramus, 

cbaritalive  quoque  consulimus,  ne  beati  Petri  de- 

bitam  oblationem  ulterius  retineas,  ne  videlicet  ip- 
sam  retinendo  ejus  iram  in  te  exasperes,  sine  quo 

aperiente  nemo  regnum  valet  iutrare  ccelorum.  Sed, 

sicut  decet,  debita  eam  reverentia  dirige,  ut  ipsum 

tibi  pacatum  valeas  invenire. 
Praeterea  uon  credimus  a  tua  excidisse  memoria, 

quod  dilectionem  tuam  et  per  litleras  et  per  nun- 

tium  tuum  plurimum  postulavimus.  Obnixe  rogavi- 
mus  super  quodam  dilectissimo  filio  uostro  [FeliceJ , 

sexto,  imperante  Henrico  tertio  Romanorum  Augu- 
sto,  anno  imperii  ejus  secundo,  indic.  noua,  tertio 
Kal.   Mart. 

IV. 

Clementis  III  antipapw  epistola  ad  Wratrizlaum 
primum  ducem,  postea  regem  Bohemive.  Hortatut 
ad  solvendam  sedi  Romance  oblationem,  et  ad 
cujusdam  ad  episcopatum  promotionem. 

(Auno  1086.) 

[Petz,  Thesaur.  anecd.  VI, i,  286,  ex  biblioth.  S.  Em- 
mer.  Ratisbon.} 

C.  episcopus,  servus  servorum  Dei,  W.  glorioso 

principi  Roemiorum,  ac  dilectissimo  filio,  salutem 
et  apostolicam  benedictiouem. 

Tuam,  dilectissimefili,  prudeniiam  credimusnosse 

tuam  interpellantes,  ut  iu  illa  re  quam  postulaba- 
mus  nostrae  voluntati  assensum  praberes.  Sed  uihil 

nobis  de  hac  ipsa  re  postea,  uude  plurinuun  mira- 
niiir,rcmandasti.  Etipse  quidam  jam  maguifice,  sicut 

dignusest,foretlocatus,  nisi  hacfuissetexspectatione 

deteutus ;  quo,  Deus  novit,  lideliorem  tibi  non  pote- 
ris  invenire.  Hoc  autem  tuae  sit  notum  dignitati, 

quod  cum  Domino  imperatore,  charissimo  filio  no- 
stro,  de  re  istanondum  quidquam  egimus,  quoniam 

tuae  certitudinem  voluntatis  hactenus  exspectavimus. 

De  hoc  vero  certissimus  existas,  quod  si  hoc  unumno- 
stri  causa,  nostro  rogatu  feceris,  quidquid  a  nobis 

(Uinceps  me  ct  te  digmim  petieris,  impetrabis. 

Quidquid  igitur  dc  hac  re  sedet  tuo  auimo,  utruni 

quantis  dolis,  quautis  fraudibus  adversarius  noster  I)  videlieet  nostris  tam  dignis,  quod  non  diflidimus, 
diabolus  humanum  genus  exagitet,  quautis  versutiis 

eam,  quam  iuter  augelos,  et  inter  Deum,  et  primiiin 
hominem  seminavit,  discordiam  quotidie  inler 
Christianos  semiuare  laboret.  LJt  euim  tibi  veritatem 

fateamur,  plurima  jam  saepius  uobis  dc  te  sunt  iv- 
lala,  quae  adversum  dilectionem  tuani  aniimiin  no- 

strum,  quod  Deus  avertat!  incilarcnl.  Sed  ipse  cor- 

dium  inspector...  cst  testis,  nollc  nos  super  tua  di- 

gnitate  aliud  quam  deceat,  vel  credcre,  vel  Budire,  el 
quod  in  omnibiis  te  et  de.sidcraviinus  et  desidcranius 

prosperari.  Tuus  tantum  animus,  uudedolcmus,  uiule 

ingeniiscimus,  non  ea  se  erga  nos  charilatc,  ea  qua 
deceret  devotione  habere  videlur;  cum,  iic.sciinus 

quouostro  peccato,  qua  uoslra  erga  tuamdilectioncm 

assenliaris  petitionibus,  nos  quautocius  effice  cer- 
tos.  Noliiinus  enim  tantum  virum,  tam  ulilemeccle- 

siaslico  regimini,  tali  ainodo  suspendio  detineri. 

Novo  quoque  sigillo,  utpote  evidentiori,  has  litteras 

idcirco  insigniri  praecipimus,  Ut  tua  ctiam  diguitas 
evidentissimum  tuae  conccssionis  signiim,  aliquod 

videlicel  admiralionis  novum  in  novo,  quem  peti- 

inus,  episcopo  [Misnensi]  eligeudo  et  constituendo 

mittere  diguetur. 
V. 

Oiementis  antipapat  >i  ooneilii  Romani  synodica 
ad  clerum  universulh, 

lAnno  -1089.) 

Clemehs  episcopus,  servus  servorum  Dei,  omni- 
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bus  orthodoxis  fratribus,  archiepiscopis,  cpiscopis,  A  ctum.    »   Et    ut    manifestissime  omnibus  pateret 
abbatibus,  atque  universis  sanctae  Ecclesiae  ordini- 
bus,  salutem  et  apostolicam  benedictionem. 

Quantac  ct  quam  pestiferae  schismaticorum  adin- 
ventiones  nostris  teni|)oribus  sanctam  Ecclesiam 

perturbaverint,  et  quantos  populos,  peccatis  nostris 
exigentibus,  erroribus  suis  infecerint;  fraternitatem 
vestram  credmuis  non  latere.  Venenum  siquidcm 
eorum,  a  eapite  sanctae  Ecclesion  usque  ad  ultima 
membra  passim  diffusum,  vobis  ct  subditis  vestris 
constat  nan  modicum  ccrtamen  generasse,  ct  usque 

ad  medullas  corporis  vestri  dolorem  lantae  praesum- 
ptionis  intrasse.  Ilac  itaque  ncccssitate  compulsi, 
neB.  Petri  navicula  tot  perturbationum  fluctibus  et 
pene  ad  naufragii  discrimen  inflcxa  praficeps  labere